



سرمربی تیم ملی هلند در مسیر شکست ناپذیری قدم برمی دارد

فن خال وحسرت تاریخی لاله ها



چالش نارنجی ها در تقابل با آلبی سلسله هم از فینال جام جهانی ۱۹۷۸ آغاز شد که هلند با واگذاری نتیجه به میزبان و نایب قهرمانی به خانه بازگشت. فن خال هم سال ۲۰۱۴ طعم شکست از آرژانتین و حذف در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ را در یک چهارم نهایی تجربه کرد. فن خال در سال ۲۰۱۴ طعم شکست از آرژانتین و حذف در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۴ را در یک چهارم نهایی تجربه کرد.

و قهرمان اردیویسه شد. پس از آن، به باین مونیخ رفت و به دو قهرمانی داخلی و یک نایب قهرمانی اروپا رسید. سال ۲۰۱۲ به دعوت فدراسیون فوتبال هلند برای دومین بار به نیمکت تیم ملی بازگشت تا هلند را احیا کند و به جام جهانی ۲۰۱۴ برساند. شاگردان فن خال با شکست برزیل در رده بندی، به مدال برنز جام جهانی رسیدند. پس از جام جهانی ۲۰۱۴، به منچستریونایتد پیوست اما با شیاطین سرخ فقط به یک قهرمانی در جام حذفی انگلستان رسید و عملکرد چندانی مطلوبی نداشت و سال ۲۰۱۶ به طور رسمی از مستطیل سبز خداحافظی کرد.

و عشق همیشه در مراجعه است

فوتبال هلند بعد از جام جهانی برزیل با غیبت در یورو ۲۰۱۶ و جام جهانی ۲۰۱۸، هواداران خود را ناامید کرد و به ضعف و ناکامی اش در یورو ۲۰۲۰ و پس از آن، مقدماتی جام جهانی ادامه داد. مجموعه این اتفاقات به اخراج دی بوئر از نیمکت هلندی ها منجر شد و لوئیس فن خال را که سال ۲۰۱۶ با دنیای فوتبال وداع کرده بود، برای سومین بار به آغوش لاله های نارنجی بازگرداند. آنها در قطر، با هفت امتیاز و صدرنشینی از گروه A صعود کرده اند و در یک هشتم آمریکا را به خانه فرستادند تا برسند به یک چهارم نهایی و گذر از یک حسرت تاریخی!

هلند با وجود آن نسل طلایی صاحب سبک و همه ستاره هایی که در آسمان فوتبالش داشته از ۱۰ حضور خود در جام های جهانی حسرت بزرگی بر دل دارد! لاله های نارنجی از ۱۹۳۴ تا به حال سه بار تا یک قدمی قهرمانی پیش رفته و جام را باخته اند. چالش نارنجی ها در تقابل با آلبی سلسله هم از فینال جام جهانی ۱۹۷۸ آغاز شد که هلند با واگذاری نتیجه به میزبان و نایب قهرمانی به خانه بازگشت. فن خال هم سال ۲۰۱۴ طعم شکست از آرژانتین و حذف در نیمه نهایی جام جهانی چشیده است. حالا باید دید در ششمین تقابل دو تیم آیا این بار فن خال و کوله بار تجربه اش، لاله های نارنجی را به سلامت راهی نیمه نهایی خواهد کرد یا این که آرژانتین، باز هم آقای سرمربی را در یک چهارم نهایی، از تحقق رؤیایش محروم می کند... فردا شب (جمعه) لوئیس فن خال و شاگردانش در مسیر رسیدن به آرزوهای بزرگ خود، مقابل آرژانتین به میدان می روند.

مسئول ترین سرمربی حال حاضر جهان در جام ۲۲، مردی است با فلسفه خاص و قوانین خودش که بالا و پایین فوتبال را با ترکیبی از عشق و نفرت دیده. مردی از آمستردام با داستان هایی پر ماجرا؛ از ساختن بارسلونا، پرورش مربیان بزرگ، ترک منچستریونایتد نیمه ویران رفت و برگشت به تیم ملی کشورش تا بارها پرتودرمانی و مبارزه با بیماری و...
لوئیس فن خال که روزگار درازی را سپری کرده امیدوارانه می گوید: «من رؤیای بزرگی با هلند دارم؛ این که بتوانم با تیمم، این بار قهرمان جام جهانی شوم.» پیرمرد ۷۱ ساله بعد از سال ها دوری، حالا برای سومین بار به تیم ملی کشورش بازگشته است و سودای شکفتن لاله های نارنجی در قطر را دنبال می کند.

از زندگی تا فوتبال

الویسیوس پائولوس ماریا فن خال، سال ۱۹۵۱ در هلند متولد شد. او آخرین فرزند خانواده ای پرجمعیت و کاتولیک بود که نظم و مقررات در آن حرف اول را می زد و هرکدام از اعضا وظایف روشن و مشخصی داشتند. فن خال این ویژگی و روحیه را از کودکی و خانواده به بزرگسالی، کار و فوتبال در آینده برد. او در دوران بازیگری، برای چند باشگاه هلندی و بلژیکی مانند تل استار، اسپارتر تروردام، آژاکس، آکمار و آنتورپ توپ زد. او در این دوران چندین مشهور نشد و سرانجام سال ۱۹۸۷، اعلام بازنشستگی کرد.

فن خال، سرمربیگری را سال ۱۹۹۱ با هدایت آژاکس آغاز کرد؛ زمانی که تجربه زیادی نداشت اما ایده های نوآورانه اش خیلی زود او را به یکی از بهترین مربیان تاریخ هلند تبدیل کرد. او با آژاکس به قهرمانی در اردیویسه، جام یوهان کرایف، جام حذفی هلند، لیگ قهرمانان اروپا و جام بین قاره ای رسید. فن خال سال ۱۹۹۷ به بارسلونا پیوست. دو قهرمانی در لالیگا و یک قهرمانی در کوپا دل ری به دست آورد اما به دلیل بروز برخی اختلافات از آنها جدا شد. سال ۲۰۰۰ برای اولین بار هدایت تیم ملی هلند را به عهده گرفت ولی از عهده رسیدن به جام جهانی ۲۰۰۲ برنیامد و اخراج شد.
سپس به بارسا بازگشت و با ناکامی دوباره در این باشگاه، دو سال از سرمربیگری فاصله گرفت. بعد، هدایت آکمار را به عهده گرفت



کارنامه فن خال

متولد ۱۹۵۱

اهل آمستردام

930

بازی های که فن خال به عنوان مربی ملی و باشگاهی روی نیمکت نشسته است.

566

برد

178

باخت

186

مساوی

63

حضور روی نیمکت تیم ملی

